
Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2020, tweede wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 27 oktober 2020 inzake Co- 

rona-maatregelen terrassen: aanpassing van de precariobelasting 2020 en 2021 en leges tijdelijke ter- 

rasvergunning 2020 en 2021; 

  

gelet op artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen het navolgende 

Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2020, tweede wijziging 

  

  

Artikel I 
Onderdeel 2 van de bij de Verordening precariobelasting 2020 behorende tarieventabel wordt gewijzigd 

en gelezen als volgt: 

2. Terrassen 

a. Het tarief voor het hebben van banken, stoelen, tafels, tochtschermen en dergelijke bedraagt van 

1 januari 2020 tot en met 31 maart 2020 en van 1 oktober tot en met 31 december 2020 voor het 

aantal m
2
: 

maand   

€ 0,00 ≤ 10 m
2 

€ 0,00 11 m
2
 t/m 25 m

2 

€ 0,00 26 m
2
 t/m 50 m

2 

€ 0,00 voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan 

b. Het tarief voor het hebben van banken, stoelen, tafels, tochtschermen en dergelijke bedraagt 

vanaf 1 april tot en met 30 september 2020 voor het aantal m
2
: 

maand   

€ 17,85 ≤ 10 m
2 

€ 44,35 11 m
2
 t/m 25 m

2 

€ 88,95 26 m
2
 t/m 50 m

2 

€ 88,95 voor elke 50 m
2
 meer of gedeelte daarvan 

c. In afwijking van het vorige lid wordt bij de berekening van de in dat lid genoemde tarieven buiten 

aanmerking gelaten het aantal m
2
 waarmee het terras in 2020 is vergroot op basis van een verkre- 

gen vergunning wegens COVID-19, zoals besloten is in de collegevergadering van 16 juni 2020. 

  

Artikel II 
1. Dit besluit treedt in werking de dag na de bekendmaking. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2020. 

  

Artikel III 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Verordening precariobelasting 2020, tweede 

wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 15 december 2020. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, A.W. Kolff 

Nr. 4730 

GEMEENTEBLAD 6 januari 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2021 nr. 4730 6 januari 2021 1 


